
令和 2 年 9 月 28 日 
関 係 各 位 

東淀川区医師会 
会長 赤井 啓二 

 

令和 2 年度認知症多職種共同研修会のご案内（Web 開催） 
 

仲秋の候、ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 
平素は医師会活動にご協力賜り、厚く御礼申し上げます。 
東淀川区医師会では平成２０年度から認知症高齢者の支援、特に医療と介護、医療間の連携に取り組ん

でまいりました。特に平成２１年度からの多職種共同研修は医療と介護の顔の見える連携に成果を上げつ

つあります。 
本年度も大阪市より「認知症等高齢者支援地域連携事業」を受託し、下記の要領で研修会を企画いたし

ました。 

認知症ケアに関する非常に実践的なお話できっと日々の業務に、また地域ケア会議の充実へと繋がると

期待しています。ぜひ多くの皆様のご参加をお待ちいたしております。 

なお、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、Zoom を使用しての Web 聴講（LIVE）で開催致しま

す。 

参加ご希望の方は、件名に「認知症多職種共同研修会」と入れて頂き、10 月 21 日までに東淀川区

医師会へメール（ohma@gold.ocn.ne.jp）にて、施設名・職種・ご氏名をご連絡下さい。後日 Zoom 参

加のＵＲＬ等を返信致します。 

記 

日時：令和２年１０月２８日（水）午後２時～ 

演題：「with コロナ時代のフレイル予防を考えよう 

～認知症の進行を遅らせるために～」 

講師：大阪経済大学 人間科学部 教授 高井 逸史 先生 

申込：東淀川区医師会までメールにてお申し込み下さい。（10 月 21 日締切） 

※件名に「認知症多職種共同研修会」と入れて頂き、 

①施設名、②職種、③ご氏名をご連絡下さい。迷惑メール設定をされてお

ります場合は、下記のアドレスが受信できるようにお願い致します。 

 問合せ先：東淀川区医師会 豊新 2-3-7 電話 6320-2226 FAX6326-8484 

メールアドレス：ohma@gold.ocn.ne.jp 


